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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 03-12-2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 231 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie 
Løhde (V).

Spørgsmål nr. 231:
”I svar på spørgsmål 910 – SUU alm. del (2012-13) oplyser Sundhedsstyrel-
sen, at PCI uden hjertekirurgisk backup må anses som nødløsninger i områ-
det, hvor der er for store afstande til højvolumen centre. Vil ministeren redegø-
re for hvilke kriterier, der skal være opfyldt - herunder grænseværdier for af-
stand i kilometer, transporttid mv. samt hvilken andel af en regions borgere,
der skal komme til behandling inden for hhv. 90 og 120 minutter - før der vil
være tale om en nødløsning, hvor det vil være hensigtsmæssigt at udføre akut 
PCI uden hjertekirurgisk back-up.”

Svar:
Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har ministeriet anmodet om bidrag 
fra Sundhedsstyrelsen, som oplyser følgende:

”Det fremgår af svar på spørgsmål 910 – SUU alm. del (2012-13), at man nog-
le steder i udlandet udfører PCI uden hjertekirurgisk backup, men at Dansk 
Cardiologisk Selskab anser dette for en nødløsning. I Danmark vurderes der 
ikke at være behov for denne nødløsning, og der findes derfor ikke specifice-
rede kriterier, der skal være opfyldt.
Derimod er ”Akut koronarangiografi (KAG) og Akut PCI (ballonudvidelse)” i 
Sundhedsstyrelsens specialevejledning for intern medicin: kardiologi defineret 
som en højt specialiseret funktion, dvs. en funktion der som udgangspunkt kun 
skal varetages få steder i landet og ikke i alle regioner ud fra nogle definerede 
krav og kriterier.”

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens oplysninger og i øvrigt henvise til 
mit svar på SUU alm. del spørgsmål 914 samt til Sundhedsstyrelsens notat af 
21. august 2013 ”Vedr. behandlingen af akut blodprop i hjertet: akut PCI (bal-
lonudvidelse) i Danmark” (SUU alm. del - bilag 428).
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